APERITIF

Lillet Wild Berry

Lillet White Peach
Aperol Spritz

Campari Spritz/Orange
Hugo

Sandemann Sherry Medium ©
Martini Bianco ©

Martini Extra Dry ©

Martini Rosso ©

Campari Bitter 2

Pernod 2

Ricard 2

0,21
0,2 |
0,21
0,2 |
0,2 |

5 cl
5 cl
5cl
5 cl
4 cl
4 cl
4 cl

€9,00
€9,00
€9,00
€9,00
€9,00

€ 4,90
€5,20
€5,20
€5,20
€ 4,90
€5,90
€ 6,90

SPARKLINGS

Schloss Affaltrach Brillant —
ATLANTIC Sekt trocken ©
Schloss Affaltrach Brillant -
ATLANTIC Sekt trocken
Perrier Jouét Grand Brut @
Veuve Cliquot brut ©

0,10 |

0,75 |
0,751
0,751

€ 7,50

€ 48,00
€ 102,00
€ 105,00



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Coca-Cola 23 0,20 | Fl. € 3,80 Thomas Henry

Coca-Cola zero >4*3 0,20 | Fl. €3,80 Tonic Water 3% 0,20 | FI. € 4,20

Fanta *3 0,20 I Fl. €3,80 Bitter Lemon 34 0,20 | FI. € 4,20

Sprite > 0,20 I Fl. €3,80 Ginger Ale 2 0,20 | FI. € 4,20

Mezzo Mix 33 0,20 I Fl. €3,80 Spicy Ginger 0,20 | Fl. € 4,20

Afri Cola 2313 0,20 | Fl. €3,80

Afriohne Zucker 233 0,20 | FI. €3,80

Bluna Orange *3 0,20 [ Fl. €3,80 Magnus classic 0,25 | Fl. €3,50

Bluna Zitrone 23 0,20 | FI. €3,80 0,75 | Fl. €7,90
Magnus still 0,25 | Fl. €3,50

Softdrink 0,401 Gl. € 6,50 0,75 | Fl. €7,90

Fever Tree

Tonic Water 4 0,20 | Fl. € 4,90 Homemade Lemonade

Mediterranean Tonic 0,20 | Fl. € 4,90 Wassermelone-Minze 0,40 | Gl. €5,90

Bitter Lemon 3 * 0,20 I Fl. € 4,90 Granatapfel-Limette 0,401 Gl. € 5,90

Ginger Ale * 0,20 Fl. € 4,90 Pfirsich-Ingwer 0,40 |1 Gl. € 5,90

Ginger Beer3 0,20 | FI. € 4,90



SAFTE

Niehoffs Vaihinger Fruchtsafte

Apfelsaft 0,20 | FI.
Orangensaft 0,20 | Fl.
Grapefruitsaft 0,201 Gl.
Kirsch Nektar 0,201 Gl.
Bananen Nektar 3 0,201 Gl.
Maracuja Nektar 3 0,201 Gl.
Johannisbeer Nektar 0,201 Gl.
Cranberry Nektar 0,20 Gl.
Multivitaminsaft 4 0,20 Gl.

Diverse Fruchtschorlen 0,20 | Gl.
0,40 | Gl.

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

€ 4,20
€6,50

Niehoffs Vaihinger Fruchtschorlen

Apfelschorle
Rhabarber trib
Traube-Maracuja

0,33 Fl.
0,331 Fl.
0,331 Fl.

€ 4,90
€5,50
€5,50



REINHEITSGEBOTE VOM FASS

Beck’s ! (Gerste) 0,251 €3,50
0,40l €5,20

Frisch. Pur. Beck’s. Auf der ganzen Welt erkennen Sie

Beck’s sofort an seiner puren Frische und seinem einzigartigen

Geschmack. Mit Beck’s wahlen Sie ein

Premium Pils, das zu lhnen passt: souveran, selbstbewusst

und weltoffen.

Alster ! (Gerste), 3 0,251 €350
0,40l €5,20

Haake-Beck 0,30l €4,30

Krausen ' (Gerste) o,50l €5,90
Eine naturtribe und erfrischende Bierspezialitat. Es ist
besonders mild und zeichnet sich durch sein feines Aroma
aus. Seine naturliche Tribe verdankt Haake-Beck Krausen
einer besonderen Bierhefe aus eigener Reinzucht.

Franziskaner
Weilsbier hell ! (Weizen, Gerste) 0,301 €4,20

o,50l €5,90
Das kupfer-goldene hefetribe Weif3bier zeichnet sich durch

seinen frischen, wirzigen und fruchtigen Geschmack und den
hohen Kohlensauregehalt aus. Besonders erfrischend und
durstloschend.

Spaten hell '(Gerste) 0,251 €3,60
0,50l €5,90

Die Spaten Brauerei ist mit Uber 600 Jahren Tradition die
alteste noch existierende Braustatte Minchens. Das
beliebteste Bier von Spaten ist das Spaten Munchner Hell.
Frisch und vollmundig, goldgelb in der Farbe und herrlichim
Geschmack



REINHEITSGEBOTE
AUS DER FLASCHE

Beck’s Green Lemon 0,331 €4,20
| (Gerste, Weizen), 2,3

Erfrischend. Spritzig. Limonig. Das aufregende
Geschmackserlebnis aus purem, frischen

Beck’s und spritzigen, grinen Limonen.

Mit 2,5% Alkoholgehalt

Beck’s Blue ! (Gerste) 0,331 €4,20

Frisch. Pur. Frei. Fur alle die den puren Geschmack von Beck'’s

Pils lieben, aber auf Alkohol verzichten mochten.

Franziskaner
WeiRbier dunkel ! (Gerste,Weizen) g £o| € 5,90
Weilbier alkoholfrei o,50l €5,90

| (Gerste,Weizen)

Vitamalz '(Gerste) 2 0,33 €4,20

Der Powerdrink fur Sportler und alle, die ihren Durst mit
einem erfrischenden alkoholfreien Getrénk I6schen wollen.
Vitamalz hat gerade mal so wenig Kalorien wie ein

Orangensaft.



COGNAC/BRANDY/ARMAGNAC/

CALVADOS

Remy Martin V.5.0.P
Hennessy X.O

Carlos | 2

Asbach Uralt

BITTER/KRAUTER

Jan Torf aus der Region
Fernet Branca
Brancamenta
Jagermeister
Underberg

Ramazotti

Averna 2

2cl
2cl
2cl
2cl

2l
2l
2l
2 cl
2 cl
4 cl
4 cl

€ 8,50
€20,50
€ 5,70
€ 4,50

4,50
3,50
3,50
3,90
4,40
590
5,90

o dh o dh Ay

BRANDE

Schladerer Obst
Schladerer Himbeergeist
Schladerer Williams Birne

Ziegler Obstbrand
Ziegler Zwetschgenbrand
Ziegler Waldhimbeergeist
Ziegler Williams Birne
Ziegler Mirabellenbrand

GRAPPA

Grappa Cellini Bianco
Grappa di Prosecco
Andrea da Ponte

2 cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2 cl

2 cl

€ 4,50
€ 5,00

€ 570

€ 7,00
€ 10,00
€ 10,20
€ 11,00
€12,20

€ 4,20

€ 5,80



WHISK(E)Y

Ballantines 2

Jim Beam

Johnnie Walker Red Label 2
Canadian Club 2

Jack Daniels 2

Jameson 2

Johnnie Walker Black Label 2
Tullamore Dew 2

Chivas Regal 12 years 2
Talisker 10 years 2
Cragganmore 12 years 2
Glenlivet Founders Reserve?
Glenkinchie 12 years 2
Dalwhinnie 15 years 2

4 cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

7,50

7,50

7,70

8,20
8,50
8,50
9,00
€ 9,50
€ 10,50
€12,50
€12,50
€ 13,20
€ 14,20

€14,90

My o A Ay b

LIKOR

Sambucca Molinari

DOM Benedictine 2
Cointreau

Grand Marnier

Cordon Rouge 2

Amaretto di Saronno K (Mande)
Bailey’s Irish Cream P (Milch).2,23
Frangelico Likdr K (Haselnuss),2
Likor 43 2

Kahlua 23

Southern Comfort 2

Malibu

2cl
2 cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

€ 4,20
€ 4,00
€ 4,00

€ 4,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€6,50
€3,70



TEQUILA

Sierra Tequila Reposado 2cl
Sierra Tequila Silver 2cl
Jose Cuervo Silver 2cl
Jose Cuervo Gold 2 2cl
AQUAVIT/KORN

Malteser Kreuz Aquavit ! (Getreide); ¢|
First Bismarck 2cl
Aalborg

Jubildumsaquavit ! (Getreide) 2.cl
Linie Aquavit ' (Getreide) 2.cl

€ 4,30
€ 4,30
€ 4,80
€ 4,80

€3,80
€3,50

€ 4,20
€ 4,80

GIN

Beefeater ! (Getreide)
Beefeater 24 | (Getreide)

Bombay Sapphire Gin ! (Getreide)

Tanqueray | (Getreide)

Malfy diverse Sorten ! (Getreide)

Hendricks Gin ' (Getreide)
Gin Mare ! (Getreide)

WODKA

Absolut Vodka ! Weizen)
Ketel One ! (Weizen)
Grey Goose ' Weizen)

RUM

Havana Club Anejo 3 Afios 2
Havana Club Anejo 7 Afios 2
Havana Club Verde

Botucal Reserva Exl. 12 J.

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2cl
2 cl
2cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

€7,50
€9,50
€ 8,00
€ 8,50
€9,50
€11,50
€13,50

€ 4,50
€ 4,90
€7,50

€7,50
€9,90
€7,50
€12,50



KAFFEE / TEE

Café creme 3
Tasse Kaffee HAG

Cappuccino P33
Espresso *3

Doppelter Espresso 3
Espresso Macchiato P:*3
Milchkaffee P33

Latte Macchiato P33

Becher Kakao P/'M

€3,20
€3,20

€ 4,20
€2,90
€ 4,90
€3,60
€ 4,60
€ 4,60

€3,40

Auf Wunsch bereiten wir unsere Kaffeespezialitaten

mit laktosefreier,- Hafer oder Soja-Milch zu.

ALTHAUS Teespezialitaten
(im Kénnchen serviert)

Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter
nach unserer ALTHAUS Tee-Auswahl

€5,50



Kennzeichnung der Zusatzstoffe:

O ooN oouvi W N R

P PR R R
MW N R O

Konservierungsstoff
Farbstoff
Antioxidationsmittel
Sufdungsmittel

Eiklar
Phenylalaninquelle
Milcheiweild

Phosphat

Geschwefelt
Geschwarzt
Geschmacksverstarker
Gentechnisch verandert
Koffeinhaltig
Chininhaltig

Kennzeichnung der Allergene

ZZIrx"R=""TIOmMmMmMmoON®>

Eier

Fisch

Krebstiere

Milch

Sellerie

Sesamsamen
Schwefeldioxid und Sulfite
Erdnisse
Glutenhaltiges Getreide
Lupine

Schalenfrichte

Senf

Sojabohnen

Weichtiere



